Протокол заседания
Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, подведомственных Администрации Лахденпохского муниципального района.
От 23 июня 2017 г.                                                                                                         №1
Присутствовали:
1. Члены Общественного совета- 5 чел.:

	Андреева Елена Борисовна
	- председатель совета ветеранов Лахденпохского муниципального района, член общества ветеранов работников культуры.

	Гончар Наталья Васильевна
	- член общества ветеранов работников культуры

	Лысак Людмила Ивановна
	- член общественной организации «Когорта молодых», член общества ветеранов работников культуры.

	Князева Мария Александровна
	- заведующая отделением социального обслуживания на дому Муниципального казенного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Лахденпохского района».

	Рояло Татьяна Михайловна
	- член местной общественной организации «Родной берег», член общества ветеранов работников культуры.

2. Уполномоченный орган-2 чел.

	Алипова Е.А.
	-Заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике;

	Каява И.В.
	-главный специалист отдела социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района.

Повестка дня:
1. Выбор председателя, зам.председателя и секретаря Общественного совета.
2. Обсуждение основных направлений деятельности Общественного совета.
3. Определение организаций в отношении которых будет в 2017 году произведена независимая оценка качества.
4. Утверждение сроков прохождения независимой оценки качества учреждениями культуры.

По первому вопросу слушали: Каява И.В., главного специалиста отдела социальной работы АЛМР.
Предложение: председателем Общественного совета выбрать Гончар Н.В., заместителем председателя - Лысак Л.И., секретарем- Князеву М.А.
Решили:
Проголосовали «за» - единогласно.
По второму вопросу слушали: Каява И.В. Разъяснение членам Общественного совета основных направлений деятельности, полномочий, задач и порядка работы Общественного совета.
Решили:
Приступить к деятельности по проведению независимой оценки качества учреждений культуры, подведомственных Администрации Лахденпохского муниципального района.

По третьему вопросу слушали Гончар Н.В.-председателя Общественного совета. Предложено  независимую оценку качества пройти двум учреждениям культуры: МКУ «Межпоселенческая библиотека Лахденпохского муниципального района», МБУК «Куркиекский краеведческий центр».
Решили:
Проголосовали «за» - единогласно

По четвертому вопросу слушали Гончар Н.В.-председателя Общественного совета. Установить сроки для проведения независимой оценки качества МКУ «Межпоселенческая библиотека Лахденпохского муниципального района», МБУК «Куркиекский краеведческий центр» с 23 июня 2017 года по 07 августа 2017 года.
Решили:
Проголосовали «за» - единогласно.

Председатель Общественного совета                                                       Н.В. Гончар
[bookmark: _GoBack]

Секретарь Общественного совета:                                                            М.А. Князева